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N:o 11.

Ank. til] Rik sd. kansli flen 9 febr. 1891, kl. 5 e. in.

Utlutande, i anledning af Kong!.. Maj:ts proposition angående 
gränsreglering mellan Carl Gustafs stads gevärsfaktori 
och Eskilstuna stad.

(I. A.)

Sedan vid en år 1889 verkstäld landtmäteriförrättning för regle
ring- af Eskilstuna städs gränser mot tillstötande områden från stadens 
sida blifvit, beträffande dess gräns mot Carl Gustafs stads gevärsfaktori, 
erinradt:

att, på sätt en af förste land!mätaren i Södermanlands län A. W. 
Lod4n upprättad karta utvisade, nämnda gräns blifvit, i enlighet med en 
år 1847 verkstäld reglering, på det ställe, der Drottninggatan och Faktori- 
gatan sammanlöpa, förlagd i midten af berörda gator, så att den sida 
åt desamma, som vette åt faktoriets mark, hörde under landsrätt och 
den motsatta sidan, som egdes af staden, under dennes jurisdiktion,

att gränsen, der den enligt 1847 års reglering från Faktorigatan 
vid en å nämnda karta angifven punkt e ginge öfver Eskilstuna ström i 
nordlig rigtning till punkten f å kartan nordvest om en å densamma 
utmärkt stångjernshammare, numera skare öfver ett genom tillbyggnad 
förlängdt fabrik,sims, som sålunda delvis kommit att ligga inom fakto
riets område; samt slutligen

att den del af Tullgatan, som bildade gränsen emellan gevärs
faktoriet och staden, enligt, en år 1783 upprättad karta helt och hållet 
läge inom det förstnämndas område, under det att, jemlik! eu af stadens 
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ombud vid förrättningen företedd och år 1697 uppgjord karta, samma 
gata vid nämnda tidpunkt ansetts höra till stadens område;

hade staden med anledning deraf under förrättningen anhållit, att 
gränsen emellan staden och faktoriet måtte uppdragas, på sätt en å 
nämnda karta med rödt angifven linie närmare utvisade, så att dels de 
delar af de sammanlöpande Drottning- och Faktorigatorna, Indika enligt, 
nuvarande gränslinie vore lagda till gevärsfaktoriet, förklarades helt och 
hållet och till hela sin bredd höra till stadens område, dels den ofvan- 
berörda gränslinien från punkten f å kartan, utan ändring beträffande 
utgångspunkten, flyttades så mycket åt vester, att det af 1847 års gräns
linie nu öfverskurna fabrikshusets vestra gafvelsidas grundmur, utdragen 
intill Faktorigatan, komme att inrymmas inom gränsen för stadens om
råde, och dels slutligen Tullgatan, hvilken senare staden önskade få ut
lagd till en bredd af minst 30 fot, förklarades, till den del, densamma 
befunne sig inom faktoriets egor, skola med sin vestra sida utgöra lag
liga gränsen emellan gevärsfaktoriets och stadens områden; allt mot det 
staden, i händelse af bifall till de sålunda ifrågasatta regleringsåtgär
derna, förbunde sig att för framtiden ombesörja underhållet af de gatu- 
delar och områden, staden härigenom kunde komma att tillvinna sig, 
äfvensom berättigade gevärsfaktoriet att utefter den vestra reglerade 
gränsen af stadens nedra hamnområde begagna eu skjutbana af 12 fots 
vidd tills vidare och intill dess annan lämplig plats för en dylik bana 
kunde å kronans mark beredas.

Jemte förmälan om hvad vid denna landtmäteriförrättning sålunda 
förekommit hade arméförvaltningen i skrifvelse till Kong!. Maj:t upplyst, 
att arealen af den mark, hvilken vid bifall till egoregleringsförslaget 
skulle gevärsfaktoriet frångå, enligt af förste landtmätaren Lodén verk- 
stäld uppmätning uppginge till sammanlagd! 2,233,5 qvadratmeter, samt 
i öfrig! tillkännagifvit, att genom afträdande! till Eskilstuna stad af 
ifrågavarande egolotter gevärsfaktoriet icke skulle gå i mistning af någon 
för dess verksamhet behöflig vattenkraft eller af mark, som för faktoriet 
kunde blifva till något egentligt gagn; och då egoregleringen för fakto
riet måste medföra en väsentlig lättnad i den faktoriet åliggande gatu- 
underhållsskyldigliet, samt förslaget, hvilket blifvit af styresmannen för 
faktoriet förordadt, enligt arméförvaltningens uppfattning stödde sig på 
goda grunder, hade arméförvaltningen funnit sig böra till den af sta
den gjorda framställningen tillstyrka bifall.

Under åberopande häraf har Kong!. Maj: t i eu till statsutskottets 
behandling remitterad proposition (n:r 4) af den 7 november 1890 före
slagit Riksdagen att medgifva, åt! vissa Carl Gustafs stads gevärsfaktori
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tillhörande, här ofvan närmare angifna egolotter med en areal af tillsam
mans 2,233,5 qvadratmeter måtte, för reglering af Eskilstuna stads 
gränser mot gevärsfaktoriet, få till nämnda stad för all framtid öfver- 
låtas, under vilkor att staden dels förbunde sig att ombesörja under
hållet af de gatudelar och områden, staden sålunda tillvunne sig, dels 
ock medgåfve gevärsfaktoriet rätt att, tills vidare och intill dess lämplig- 
plats för en skjutbana af 12 fots vidd kunde å kronans mark beredas, 
använda en dylik skjutbana utefter vestra gränsen af stadens nedra 
hamnområde.

Utskottet hemställer,

att hvad Kongl. Maj:t sålunda föreslagit må vinna 
Riksdagens bifall.

Stockholm den 9 februari 1891.

På statsutskottets vägnar: 

GUSTAF SPARRE.


